
  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 
                         

BOLETIM INTERNO N
o
 47 

 

Brasília-DF, 05 de outubro  de 2012 
 

- Para conhecimento e devida execução, publica-se o seguinte: 
  

 

ASSUNTOS GERAIS E ADMINISTRATIVOS 
 

 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

1) SECRETARIA-EXECUTIVA 

 

 

ATOS DO SECRETÁRIO 

  

 

 

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no 

uso das atribuições que lhe confere a Portaria CGU nº 245, de 10 de junho de 2003, publicada no 

Diário Oficial da União de 11 de junho de 2003, e considerando os Art. 15 e 16-B da Lei nº 

11.356, de 19 de outubro de 2006, com a redação dada pela Lei nº 11.907, de 2 de fevereiro de 

2009, resolve: 
 

PORTARIA 

Nº 2.148, DE 01 DE  OUTUBRO  DE 2012 

Conceder a Gratificação Temporária das Unidades Gestoras dos Sistemas Estruturadores da 

Administração Pública Federal - GSISTE, Nível Intermediário, ao servidor JOÃO PAULO 

FERREIRA BRANDÃO, Motorista Oficial, matrícula SIAPE n.º 0120337, em exercício na 

Regional do Estado da Paraíba desta Controladoria-Geral da União, na forma da Tabela I-Anexo 

do Decreto n.º 6.712, de 24 de dezembro de 2008. 

 
O SECRETÁRIO FEDERAL DE CONTROLE INTERNO DA 

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso de suas atribuições e tendo em vista o que dispõe o 

art. 237, inciso II, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e da competência atribuída pelo 

art. 2º da Portaria nº 433, de 24 de março de 2008, resolve: 

 
PORTARIA 

Nº 2.168 DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.  Formalizar menção elogiosa ao servidor ALEXANDRE DOS SANTOS 

MUNIZ, matrícula SIAPE nº 1285988, ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças e 

Controle, por sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle 

Social – 1ª CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia 

contribuíram para que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 



  

2.  Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 

 
PORTARIA 

Nº 2.169 DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.                         Formalizar menção elogiosa ao servidor DEBRANDINO SEMÃO DA 

SILVA, matrícula SIAPE nº 0702605, ocupante do cargo efetivo de Motorista Oficial, por sua 

atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.                                 Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 
PORTARIA 

Nº 2.170 DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 
 

1. Formalizar menção elogiosa ao servidor JOÃO MOURÃO MENDES, 

matrícula SIAPE nº 1354015, ocupante do cargo efetivo de Analista de Finanças e Controle, por 

sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.  Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 
 

PORTARIA 

Nº 2.171 DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1. Formalizar menção elogiosa à servidora LARISSA DE SOUZA ALVIM, 

matrícula SIAPE nº 1665143, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Finanças e Controle, por 

sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.  Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 

 
PORTARIA 

Nº 2.172 DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.                                 Formalizar menção elogiosa ao servidor LUCAS CALVI AKL, matrícula 

SIAPE nº 1667138, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Finanças e Controle, por sua 

atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.                               Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 

 

 



  

PORTARIA 

Nº 2.173 DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.  Formalizar menção elogiosa à servidora LEILA JULIARI ARAUJO DA 

CUNHA, matrícula SIAPE nº 0119389, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Finanças e 

Controle, por sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle 

Social – 1ª CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia 

contribuíram para que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.  Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 

 
PORTARIA 

Nº 2.174  DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.    Formalizar menção elogiosa à servidora MARIA IRANILDE PINHEIRO 

VARGAS, matrícula SIAPE nº 0122344, ocupante do cargo efetivo de Agente Administrativo, 

por sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.                                 Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 

 
PORTARIA 

Nº 2.175  DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1. Formalizar menção elogiosa ao servidor MIGUEL MAURICIO KURILO, 

matrícula SIAPE nº 1097328, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Finanças e Controle, por 

sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.                                 Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 
 

 

PORTARIA 

Nº 2.176  DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.                          Formalizar menção elogiosa à servidora SÔNIA MARIA MENDES 

MORAES SILVA, matrícula SIAPE nº 1220903, ocupante do cargo efetivo de Analista de 

Finanças e Controle, por sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e 

Controle Social – 1ª CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e 

eficácia contribuíram para que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.                                 Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 

 
PORTARIA 

Nº 2.177  DE 05 DE OUTUBRO DE  2012. 

1.                             Formalizar menção elogiosa à servidora TAISA RUANA RIBEIRO, 

matrícula SIAPE nº 1644924, ocupante do cargo efetivo de Técnico de Finanças e Controle, por 



  

sua atuação durante a “1ª Conferência Estadual sobre Transparência e Controle Social – 1ª 

CONSOCIAL” do Estado de Rondônia, cuja presteza, competência e eficácia contribuíram para 

que o evento fosse executado de forma exemplar. 

 

2.                                 Registre-se nos Assentamentos Funcionais e Publique-se. 

 
 

2) CORREGEDORIA-GERAL 

 
 

ATO  DO CORREGEDOR 

 

 

PORTARIA Nº  2144 , DE  1  DE    OUTUBRO   DE 2012. 
 

Institui Grupo de Trabalho para analisar  

e propor atualizações para o Manual de  

Inspeções Correcionais da Corregedoria- 

Geral da União. 

 
 

O CORREGEDOR-GERAL DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no 

uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo art. 43, inciso XIV, e art. 81, inciso I, do 

Regimento Interno da Controladoria-Geral da União, aprovado pela Portaria n.º 570, de 11 de 

maio de 2007, e considerando a necessidade de estruturação da atividade de condução de 

procedimentos disciplinares no âmbito da Corregedoria-Geral da União, mediante a 

especialização de funções e o aperfeiçoamento das estruturas e procedimentos organizacionais, 

resolve: 

 

Art. 1º. Instituir Grupo de Trabalho (GT) responsável por analisar e propor 

atualizações no Manual de Inspeções Correcionais da Corregedoria-Geral da União, tendo em 

vista, especialmente, a necessidade de sua adequação à Lei de Acesso à Informação e ao sistema 

informatizado destinado ao registro das Inspeções Correcionais. 

 

Art. 2º. Designar os seguintes membros para a composição do GT: 

 

I – ARMANDO DE NARDI NETO, que o coordenará; 

 

II – TATIANA SPINELLI, representante do Gabinete do Corregedor-Geral; 

 

III – DANIEL AGUIAR ESPINOLA, representante da Corregedoria-

Adjunta da Área de Infra-Estrutura; 

 

IV – MARA LUCIA DE SOUZA RESENDE, representante da 

Corregedoria-Adjunta da Área de Infra-Estrutura; 

 

V – KARINE MENDONCA RUSCHEL, representante da Corregedoria-

Adjunta da Área Social;  



  

 

VI – ROBERTA CARIUS SIQUEIRA, representante da Corregedoria-

Adjunta da Área Social;  

 

VII – MARCIA ELIZABETH SANTOS DE OLIVEIRA, representante da 

Corregedoria-Adjunta da Área Econômica; 

 

VIII - LUIS AUGUSTO PACHECO DE ARAUJO, representante da 

Corregedoria-Adjunta da Área Econômica; 

 

Parágrafo único. Cabe ao Coordenador do GT convocar os membros para 

reuniões, distribuir tarefas e encaminhar os resultados ao Corregedor-Geral da União. 

 

Art. 3º. No exercício de suas funções, competirá ao GT: 

 

I – solicitar a realização de reuniões com o Corregedor-Geral, os 

Corregedores- Adjuntos, o Chefe de Gabinete e os Corregedores-Setoriais, quando se fizer 

necessário; 

II – propor instrumentos e procedimentos para garantir a implementação da 

nova versão do normativo; e 

 

III – conduzir as ações de divulgação do normativo, após aprovado. 

 

Parágrafo único. O GT deverá, no período de 90 (noventa) dias após sua 

designação, encaminhar ao Corregedor-Geral da União minuta de Manual de Inspeção com as 

alterações sugeridas.  

 

Art. 4º. O GT se encerrará 30 (trinta) dias após a aprovação do normativo. 

 

Art. 5º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 
3) CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NOS   ESTADOS  

 

 

ATOS  DOS  CHEFES 
 

 

PORTARIA Nº. 2.095, DE 25 DE SETEMBRO DE 2012. 
 

Constitui a Comissão de Inventariança de Bens  

Móveis e Imóveis da CGU-Regional/AP para o 

exercício 2012. 
 

 

O CHEFE DA CONTROLADORIA-REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO DO 

AMAPÁ, no exercício das atribuições instituídas na Portaria n.º 1.725, de 27 de agosto de 2010, 

do Ministro de Estado Chefe da Controladoria-Geral da União, bem como no exercício da 



  

competência delegada pela Portaria 2.119, de 19 de outubro de 2009, do SECRETÁRIO 

EXECUTIVO DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO. R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Designar os servidores MAURÍCIO BORGES CARDIN, Técnico 

de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE 1643055, CPF 028.205.709-92; BRUNO 

GONÇALVES PONGITORI, Técnico de Finanças e Controle, Matrícula SIAPE 1654198, 

CPF 646.821.023-20; e JOSÉ HAROLDO GOMES FILHO, Técnico de Finanças e Controle, 

Matrícula SIAPE 0990883, CPF 163.882.833-49 para, sob a presidência do primeiro, 

constituírem a comissão de inventariança dos bens móveis e imóveis do exercício de 2012, desta 

Controladoria- Regional da União no Estado do Amapá. 

 

Art. 2º Estabelecer o prazo de 30 de novembro de 2012 para conclusão dos 

trabalhos da referida comissão. 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 

  O CHEFE DA CONTROLADORIA REGIONAL DA UNIÃO NO ESTADO  DE 

SANTA CATARINA, no uso da competência que lhe confere o artigo 1º , inciso II, da Portaria-

CGU nº 291, de 05 de março de 2007,  

resolve: 
 

PORTARIA 

N.º 1986 DE 14 DE SETEMBRO DE 2012. 

Art. 1º. Designar RAFAEL RICHA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE, 

matrícula SIAPE nº 1459976, Analista de Finanças e Controle; JOSÉ MARCOS DOS 

SANTOS, matrícula SIAPE nº 6093387, Técnico de Finanças e Controle e GILBERTO 

FRANÇA ALVES, matrícula SIAPE nº 1484245, Analista de Finanças e Controle para, sob a 

presidência do primeiro, constituírem Comissão de Processo Administrativo Disciplinar para, no 

prazo de 60 (sessenta) dias, ultimar o processo administrativo disciplinar nº 

00223.000454/2011-27, com vistas a apurar as possíveis irregularidades referentes aos atos e 

fatos constantes do referido processo, bem como as demais infrações conexas que emergirem no 

decorrer do apuratório. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

4) DIRETORIA DE GESTÃO INTERNA 

 

 

ATOS  DO  DIRETOR 
 

 
    



  

  O DIRETOR DE GESTÃO INTERNA DA CONTROLADORIA-GERAL DA 

UNIÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pela Portaria CGU nº 1.566, de 25 de 

outubro de 2007, e tendo em vista que consta na Informação nº 1541/2012/CGRH/DGI/CGU, de 

28 de  setembro de 2012, resolve:                   
 

PORTARIA  

Nº 2.178, DE 05 DE OUTUBRO  DE 2012. 

  Autorizar a Divisão de Cadastro e Pagamento da Coordenação-Geral de 

Recursos Humanos a promover a revisão das aposentadorias e pensões concedidas a partir de 01 

de janeiro de 2004, de servidores que ingressaram até 31 de dezembro de 2003, em 

cumprimento ao disposto na Emenda Constitucional nº 70, de 29.03.2012, que acrescenta o art. 

6º-A na Emenda Constitucional 41/2003, com redação dada ao § 1º, inc. I do art. 40 da 

Constituição Federal/88, com efeitos financeiros a contar de 30.03.2012, data da promulgação 

da EC nº 70/2012 

 

  Fica a Coordenação-Geral de Recursos Humanos responsável pela 

aprovação da revisão e remessa à Secretaria de Controle Interno da Presidência da República. 

 
 

5) COORDENAÇÃO-GERAL DE RECURSOS HUMANOS 

 

 

ATOS DA COORDENADORA-GERAL 

 

 

A COORDENADORA-GERAL DE RECURSOS HUMANOS DA DIRETORIA 

DE GESTÃO INTERNA  DA  CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, , no uso das competências 

regimentais assinou o seguinte: 

 
AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

       PROCESSO: 00190.018032/2012-13 

    NOME: ALVARO HENRIQUE MATIAS PEREIRA 

    MATRÍCULA: 988204 

     CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE 

   LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    EXERCÍCIO: CGU-REGIONAL/RJ 

    

       DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: Secretaria de Estado de Educação - Governo do Distrito Federal 

 PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 

Atividade 

Externa 

19OUT1992 01NOV1992 
Secretaria de Estado de Educação  

Governo do Distrito Federal 
14 

Serviço Público 

Estadual 
CLT 

Atividade Pública 

Estadual 

01MAR1993 04JUL1993 
Secretaria de Estado de Educação  

Governo do Distrito Federal 
126 

Serviço Público 

Estadual 
CLT 

Atividade Pública 

Estadual 



  

   

140 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

· Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso I da Lei 8.112/90. 

       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 140 (cento e quarenta) dias, ou seja, 4 meses e 20 dias, conforme termos da Declaração expedida pelo(a) Secretaria de 

Estado de Educação - Governo do Distrito Federal. 

 
 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

       PROCESSO: 00190.017174/2007-04 

    NOME: CRISTIANO PAULO SOARES PINTO 

    MATRÍCULA: 1528935 

     CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

   LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    EXERCÍCIO: CGU/SE/SFC/DP/DPTEM 

    

       DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: MINISTÉRIO DAS CIDADES 

    PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 

Atividade 

Externa 

19ABR2006 28MAI2007 MINISTÉRIO DAS CIDADES 405 
Administração 

direta federal 
RJU 

Atividade pública 

federal 

   

405 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

· Para todos os fins, conforme o artigo 100 da Lei 8.112/90. 

    
       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 405 (quatrocentos e cinco) dias, ou seja, 1 ano, 1 mês e 10 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de Serviço 

expedida pelo(a) MINISTÉRIO DAS CIDADES. 

 

 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.023991/2012-51 

    NOME: JACQUELINE LINARES DA COSTA 

    MATRÍCULA: 1537660 

     CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

  LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    EXERCÍCIO: CGU-DE/DEFAZ II 

    DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 

  PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 
Atividade Externa 

10ABR2000 28JUN2006 Banco do Brasil S/A. 2270 
Sociedade de 

Economia Mista 
CLT 

Atividade de 

Economia Mista 

   

2.270 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 



  

· Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 2270 (dois mil duzentos e setenta) dias, ou seja, 6 anos, 2 meses e 20 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 

Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS. 

 

 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.034973/2007-37 

    NOME: KLEBERSON ROBERTO DE SOUZA 

    MATRÍCULA: 1289610 

     CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

  LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    EXERCÍCIO: CGU-REGIONAL-MT 

    DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: Governo do Estado de Mato Grosso 

   PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 
Atividade Externa 

17FEV2005 29JUN2006 
Governo do Estado de Mato 

Grosso 
498 

Serviço Público 

Estadual 
Estatutário 

Atividade Pública 

Estadual 

   

498 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

· Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso I da Lei 8.112/90. 

       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 498 (quatrocentos e noventa e oito) dias, ou seja, 1 ano, 4 meses e 13 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 

Contribuição expedida pelo(a) Governo do Estado de Mato Grosso. 

  

 

 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.023966/2012-77 

    NOME: MARCIAL RAMÃO PEREZ 

    MATRÍCULA: 1449895 

     CATEGORIA FUNCIONAL: ANALISTA DE FINANÇAS E CONTROLE 

  LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    EXERCÍCIO: CGU-SE/SFC/DP/DPPAS 

    DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 

  PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 
Atividade Externa 

13JAN1981 10MAR1981 
Banco Auxiliar S.A. em 

Liquidação  
57 Empresa privada CLT Atividade privada 

20MAR1981 08SET1995 Companhia Brasileira de Bebidas  5280 Empresa privada CLT Atividade privada 



  

26FEV1996 04AGO1999 Transgama Transportes S.A.  1254 Empresa privada CLT Atividade privada 

05AGO1999 14DEZ1999 Brasília Motors Ltda. 132 Empresa privada CLT Atividade privada 

05JUN2000 07DEZ2001 
Jorlan S.A. Veículos Automotores 

Importação e Comércio 
551 Empresa privada CLT Atividade privada 

   

7.274 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

· Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 7274 (sete mil duzentos e setenta e quatro) dias, ou seja, 19 anos, 11 meses e 9 dias, conforme termos da Certidão de Tempo 

de Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS. 

 

0 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.024165/2012-29 

    NOME: RAIMUNDO MARTINS BRAGA 

    MATRÍCULA: 92959 

     CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE 

   LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    EXERCÍCIO: CGU-DEFAZ II 

    DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 

  PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 
Atividade Externa 

02JAN1977 30MAI1980 
Santharem Comercial e 

Administradora de Imóveis  Ltda. 
1244 Empresa privada CLT Atividade privada 

   

1.244 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

· Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 1244 (um mil duzentos e quarenta e quatro) dias, ou seja, 3 anos, 4 meses e 29 dias, conforme termos da Certidão de Tempo 

de Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS. 

              

 

 

AVERBAÇÃO DE TEMPO DE SERVIÇO 

PROCESSO: 00190.021056/2012-50 

    NOME: REGINA CELIA FERREIRA DE OLIVEIRA 

    MATRÍCULA: 968112 

     CATEGORIA FUNCIONAL: TÉCNICO DE FINANÇAS E CONTROLE 

   LOTAÇÃO: CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

    



  

EXERCÍCIO: DIRETORIA DE CONTAS DA MARINHA/RJ 

    DETALHAMENTO DO TEMPO DE SERVIÇO: 

EMISSOR DA CERTIDÃO: INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS 

  PERÍODO(S): 

     
INÍCIO FIM EMPRESA/ÓRGÃO DIAS 

Natureza 

jurídica 

Regime 

jurídico 
Atividade Externa 

01AGO1980 06SET1980 SUSISHOP MODAS LTDA 36 Empresa privada CLT Atividade privada 

09NOV1981 17MAI1984 SUSISHOP MODAS LTDA 919 Empresa privada CLT Atividade privada 

   

955 

   FINS PARA OS QUAIS É COMPUTÁVEL 

· Para os fins de aposentadoria e disponibilidade conforme o artigo 103, inciso V da Lei 8.112/90. 

       OBSERVAÇÕES 

· Averbar 955 (novecentos e cinquenta e cinco) dias, ou seja, 2 anos, 7 meses e 15 dias, conforme termos da Certidão de Tempo de 

Contribuição expedida pelo(a) INSTITUTO NACIONAL DO SEGURO SOCIAL-INSS. 

 

 

6) COORDENAÇÃO-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

 

 

ATO  DA COORDENADORA-GERAL 

 

 

A COORDENADORA-GERAL DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO 

DA CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO, no uso das competências regimentais assinou o 

seguinte:  
 

SOLICITAÇÃO DE VIAGEM 

PERÍODO: 23/09/2012 a 30/09/2012 – 4ª SEMANA DE SETEMBRO 

Consulta por Período e Órgão 
  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Bahia 

Nome: JOAO PEREIRA DE JESUS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Salvador / Guanambi / Caetité / Licínio de Almeida / Livramento de Nossa Senhora / Salvador  

Número da Requisição: 007526/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210468; 10469; 10470; 

e 10499  

 

Nome: MARLENE SENA SANTOS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Monte Santo / Campo Formoso / Andorinha / Salvador  

Número da Requisição: 007536/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  



  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular- Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210421; 10422; e 

10489  

 

Nome: LEONARDO ARAUJO COUTINHO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Presidente Tancredo Neves / Valença / Salvador  

Número da Requisição: 007560/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular: Programa de dispêndios globais - BNDES, conforme ordens de serviço nºs. 

201208107; 08108; 08120; e 08122.  

 

Nome: NEY MIRANDA DOS SANTOS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Salvador / Eunápolis / Vereda / Lajedão / Salvador  

Número da Requisição: 007576/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização Regular - Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 20120478; 0479; e 0480.  

 

Nome: GLIVANILDE MARIA DE SOUZA CUNHA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Salvador / Chorrochó / Paulo Afonso / Sítio do Quinto / Salvador  

Número da Requisição: 007519/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Censo Escolar, ordens de serviço nºs 201210418, 10481 e 10493. Inclusão 

digital, ordem de serviço nº 201204802.  

 

Nome: ARISTOFANES PEIXOTO SAMPAIO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Ruy Barbosa / Iaçu / Ipecaetá / Salvador  

Número da Requisição: 007534/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular- Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210428; 10429; e 

10436  

 

Nome: JOSE PEDRO DE ALMEIDA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Cairu / Laje / Itabuna / Uruçuca / Salvador  

Número da Requisição: 007537/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular- Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210474; 10477; 10482; 

e 10492  

 

Nome: BRAS ANTONIO MACIEL PINHEIRO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Cairu / Laje / Itabuna / Uruçuca / Salvador  

Número da Requisição: 007539/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  



  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular- Censo Escolar, conforme ordens de serviço nºs. 201210474; 10477; 10482; 

e 10492  

 

Nome: JOSE BARBOSA SALES  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Salvador / Piripá / Caraíbas / Salvador  

Número da Requisição: 007540/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Investigação e apuração de denúncias, conforme ordens de serviço nºs 201210488 e 201211404.  

 

Nome: JOSE FIRMINO DE ALMEIDA  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Salvador / Piripá / Caraíbas / Salvador  

Número da Requisição: 007541/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Investigação e apuração de denúncias, conforme ordens de serviço nºs 201210488 e 201211404.  

 

Nome: GABRIELA DOVAL NEIVA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Ituberá / Salvador  

Número da Requisição: 007618/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Programa de dispêndios globais - BNDES, conforme ordens de serviço 

nºs. 201208106 e 201208121.  

 

Nome: LUCIANA RIBEIRO SUFFI  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Ituberá / Salvador  

Número da Requisição: 007619/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização Regular - Programa de dispêndios globais - BNDES, conforme ordens de serviço 

nºs. 201208106 e 201208121.  

 

Nome: ALEXANDRE MAGNO FELIPETO GONCALVES  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Salvador / Vitória da Conquista / Salvador  

Número da Requisição: 007636/12  

Valor das Diárias (R$):  332,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Auditoria de obras - SENAC, conforme ordem de serviço nº 201211828.  

 

Controladoria Regional da União no Estado da Paraíba 

Nome: AMAZILIO ALVES BARBOSA JUNIOR  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: João Pessoa / Piancó / João Pessoa  

Número da Requisição: 007569/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  



  

Descrição: 
Apurar denúncias de acordo com as Ordens de serviço nº 201212065, 201203289, 201203290 e 

201211843 no município de Piancó/PB.  

 

Nome: SERGEI MAGNO DE MIRANDA HENRIQUES  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: João Pessoa / Piancó / João Pessoa  

Número da Requisição: 007572/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Apurar denúncias de acordo com as Ordens de serviço nº 201212065, 201203289, 201203290 e 

201211843 no município de Piancó/PB.  

 

Nome: JOAO FRANCA DOS SANTOS  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: João Pessoa / Piancó / João Pessoa  

Número da Requisição: 007570/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Conduzir os servidores da CGU/PB Amazílio, Rogério e Sérgei para Executarem as Ordens de 

serviço nº 201212065, 201203289, 201203290 e 201211843 no município de Piancó/PB.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Alagoas 

Nome: LEONARDO TEIXEIRA RAMOS  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Maceió / Viçosa / Arapiraca / Maceió  

Número da Requisição: 007485/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização nos municípios de Viçosa e Arapiraca, em cumprimento da OS 201205152  

 

Nome: VANNILDO CARDOSO PINTO  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Maceió / Viçosa / Arapiraca / Maceió  

Número da Requisição: 007490/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização nos municípios de Viçosa e Arapiraca, em atendimento à OS 201205152.  

 

Nome: ERONILDO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Maceió / Viçosa / Arapiraca / Maceió  

Número da Requisição: 007504/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Motorista conduzindo veículo oficial , no transporte de servidor para realização de fiscalização.  

 

Nome: ERONILDO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   24/09/2012  

Destino: Maceió / Santana do Mundaú / Maceió  

Número da Requisição: 007505/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Motorista conduzindo veículo oficial , no transporte de servidor para realização de fiscalização.  



  

Nome: ERISON PASSOS DE MORAES  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   24/09/2012  

Destino: Maceió / Santana do Mundaú / Maceió  

Número da Requisição: 007506/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização regular no município de Santana do Mundaú, referente à OS 201205038.  

 

Nome: MARCOS ANTONIO SILVA SANTOS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   24/09/2012  

Destino: Maceió / Santana do Mundaú / Maceió  

Número da Requisição: 007507/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização regular no município de Santana do Mundaú, referente à OS 201205038.  

 

Nome: FRANCISCO SEPULVEDA DINIZ JUNIOR  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Maceió / Brasília / Maceió  

Número da Requisição: 007646/12  

Valor das Diárias (R$):  838,25  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: Participação no Fórum Brasileiro sobre o Regime Jurídico das Empresas Estatais em Brasília.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Minas Gerais 

Nome: LUIZ HENRIQUE FERNANDES CAMPOS  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Belo Horizonte / Araxá / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007662/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
- FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PRÓ JOVEM. - FISCALIZAÇÃO DE OBRA NO SESC. - 

OS 201212638. 201212901.  

 

Nome: JOAO COLACO DOS SANTOS  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Belo Horizonte / Araxá / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007663/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
- FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PRÓ JOVEM. - FISCALIZAÇÃO DE OBRA NO SESC. - 

OS 201212638. 201212901  

 

Nome: JACYR DE HERONVILLE DA SILVA JUNIOR  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Belo Horizonte / Araxá / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007665/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
- FISCALIZAÇÃO DO PROGRAMA PRÓ JOVEM. - FISCALIZAÇÃO DE OBRA NO SESC. - 

OS 201212638. 201212901  

Nome: CARLOS ALEXANDRE GURGEL FERNANDES  



  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Ipatinga / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007597/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO NA PFN EM GOVERNADOR VALADARES E DE CENSO ESCOLAR 

NAS CIDADES DE : IPATINGA, TARUMIRIM, DIVINO DAS LARANJEIRAS, BRAUNAS 

E CORONEL FABRICIANO. OS 201210579, 201210580, 201210530, 201210518.  

 

Nome: ALEXANDRE GAMBOGI PELLEGRINI  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Conceição do Mato Dentro / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007481/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO PILOTO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - OS= 

201212063.  

 

Nome: FREDERICO AUGUSTO DA COSTA PEREIRA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Conceição do Mato Dentro / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007482/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO PILOTO PROGRAMA DE AQUISIÇÃO DE ALIMENTOS - OS= 

201212063.  

 

Nome: SUSETE BARBOZA FRANCA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / São Félix de Minas / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007522/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
DENÚNCIA - OS 201205222, 201208028, 201208023, 201211532. CIDADES : SÃO FELIX 

DE MINAS, FREI INOCÊNCIO, CAPITÃO ANDRADE E CARATINGA.  

 

Nome: PAULO BATISTA MACHADO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / São Félix de Minas / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007525/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
DENÚNCIA - OS 201205222, 201208028, 201208023, 201211532. CIDADES : SÃO FELIX 

DE MINAS, FREI INOCÊNCIO, CAPITÃO ANDRADE E CARATINGA.  

 

Nome: JOSE GERALDO TEIXEIRA SANTIAGO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Ipatinga / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007596/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO NA PFN EM GOVERNADOR VALADARES E DE CENSO ESCOLAR 

NAS CIDADES DE : IPATINGA, TARUMIRIM, DIVINO DAS LARANJEIRAS, BRAUNAS 



  

E CORONEL FABRICIANO. OS 201210579, 201210580, 201210530, 201210518.  

 

Nome: ALONSO FAUSTINO MAIA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Ipatinga / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007595/12  

Valor das Diárias (R$):  556,91  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

CONDUZIR OS SERVIDORES DA CGUMG DURANTE OS TRABALHOS DE 

FISCALIZAÇÃO NAS CIDADES DE IPATINGA, TARUMIRIM, DIVINO DAS 

LARANJEIRAS, BRAUNAS, CORONEL FABRICIANO E GOVERNADOR VALADARES.  

 

Nome: ROBERTO EUSTAQUIO DE ARAUJO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Itabirito / Ponte Nova / Guidoval / Simonésia / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007766/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

FISCALIZAÇÃO DEFESA CIVIL - RECUPERAÇÃO DE DANOS CAUSADOS POR 

DESASTRE - OS= 201211962 A 201211965 E 2012111955, NAS CIDADES DE ITABIRITO, 

OURO PRETO, RIO DOCE, PONTE NOVA, VIÇOSA, VISCONDE RIO BRANCO, 

GUIDOVAL, MURIAÉ, ABRE CAMPO E SIMONESIA.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Pernambuco 

Nome: LUCIANA BEZERRA DA SILVA  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Recife / Brasília / Recife  

Número da Requisição: 007731/12  

Valor das Diárias (R$):  1259,01  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA DCPLA PARA ATUAÇÃO DO PILOTO PARA 

AVALIAÇÃO DA EXECUÇÃO DE PROGRAMA DE GOVERNO DE AÇÃO PAA.  

 

Nome: JORGE RICARDO GONCALVES CELESTINO TORRES  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Recife / Machados / Recife  

Número da Requisição: 007475/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO REGULAR - CENSO ESCOLAR: PROGRAMA LUZ PARA TODOS E 

OBRAS DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO. OS Nº 2012.09342  

 

Nome: MOISES CARNEIRO DA SILVA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Recife / Machados / Recife  

Número da Requisição: 007476/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
FISCALIZAÇÃO REGULAR - CENSO ESCOLAR: PROGRAMA LUZ PARA TODOS E 

OBRAS DE HABITAÇÃO E SANEAMENTO. OS Nº 2012.09342  

 

Nome: ANTONIO DUARTE DE LIMA JUNIOR  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  



  

Número da Requisição: 007260/12  

Valor das Diárias (R$):  496,05  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: FERNANDA MONTENEGRO CALADO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  

Número da Requisição: 007480/12  

Valor das Diárias (R$):  332,86  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: LUCIANA BEZERRA DA SILVA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Recife / Toritama / Gravatá / Recife  

Número da Requisição: 007566/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: FISCALIZAÇÃO REGULAR, OS Nº 2012.12064 - CONAB-PILOTO-PAA  

 

Nome: FREDERICO DE CASTRO COELHO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Recife / Toritama / Gravatá / Recife  

Número da Requisição: 007565/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: FISCALIZAÇÃO REGULAR, OS Nº 2012.12064 - CONAB-PILOTO-PAA  

 

Nome: MARCIO ALEXANDRE MORAES  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Recife / Garanhuns / Recife  

Número da Requisição: 007606/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: NAILMA DE FATIMA SILVA DE ARAUJO  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Recife / Goiana / Recife  

Número da Requisição: 007674/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
VISTORIA LOCAL, ENTREVISTA COM O CONSELHO DO FUNDO NACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FUNDEB). OS Nº 2012.03028  

 

Nome: MAURICIO FERNANDO JATOBA DE ALMEIDA  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Recife / Goiana / Recife  



  

Número da Requisição: 007675/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
VISTORIA LOCAL, ENTREVISTA COM O CONSELHO DO FUNDO NACIONAL DE 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO (FUNDEB). OS Nº 2012.03028  

 

Nome: ANDRE ALVES PEREIRA DE MELO  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  

Número da Requisição: 007259/12  

Valor das Diárias (R$):  509,86  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: MARIANA COELHO BARBOSA ACCIOLY  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  

Número da Requisição: 007262/12  

Valor das Diárias (R$):  509,86  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: FABIO ALVES PEREIRA DE MELO  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  

Número da Requisição: 007261/12  

Valor das Diárias (R$):  332,86  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: FABIO DA SILVA ARAUJO  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  

Número da Requisição: 007397/12  

Valor das Diárias (R$):  659,23  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: ADILMAR GREGORINI  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Recife / Petrolina / Recife  

Número da Requisição: 007396/12  

Valor das Diárias (R$):  384,61  



  

Objetivo: Nacional - Treinamento  

Descrição: 

PROGRAMA DE ORIENTAÇÃO E CAPACITAÇÃO DOS GESTORES PÚBLICOS 

FEDERAIS (CAPACITA), NA UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO 

FRANCISCO EM PETROLINA/PE.  

 

Nome: VICTOR DE SOUZA LEAO  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Recife / Garanhuns / Recife  

Número da Requisição: 007607/12  

Valor das Diárias (R$):  289,61  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Roraima 

Nome: SERGIO AKUTAGAWA  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Boa Vista / Manaus / Boa Vista  

Número da Requisição: 007502/12  

Valor das Diárias (R$):  838,25  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião com Chefe da Auditoria Interna da SUFRAMA/AM e com Chefe da 

CGU/AM, conforme e-mails em anexo.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Santa Catarina 

Nome: TITO PABLO STOLF  

Função: DAS-1011  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Florianópolis / Joaçaba / Florianópolis  

Número da Requisição: 007610/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Atuar como assistente técnico da União nos autos do Processo nº 5000352-72.2011.404.7203, em 

perícia a ser realizada no município de Joaçaba no dia 24/09/2012.  

 

Nome: JEAN RENE GEVAERD  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Florianópolis / Joinville / Florianópolis  

Número da Requisição: 007484/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização do convênio SIAFI nº 548126, referente à ESTRUTURAÇÃO DE UNIDADES DE 

ATENÇÃO ESPECIALIZADA em Joinville/SC.  

 

Nome: FLAVIO PERES PEREIRA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Florianópolis / Bombinhas / Florianópolis  

Número da Requisição: 007486/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização da execução física e financeira do Convênio SIAFI 752758, referente à OS 

201200833.  



  

Nome: EDUARDO NUNES FREIRE  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Florianópolis / Bombinhas / Florianópolis  

Número da Requisição: 007487/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização da execução física e financeira do Convênio SIAFI 752758, referente à OS 

201200833.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de São Paulo 

Nome: ROBINSON LUIZ VIEIRA DE MATTOS  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: São Paulo / Leme / Araras / Americana / Santa Bárbara d´Oeste / São Paulo  

Número da Requisição: 007614/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa do Censo Escolar nos municípios de Leme, Araras, Americana e Santa 

Barbara D'Oeste/SP. Ordem de Serviço nº 201210704, 20121010708, 201210762, 201210767e 

201210770.  

 

Nome: FLAVIO MASSASHI TAGOMORI  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: São Paulo / Leme / Araras / Americana / Santa Bárbara d´Oeste / São Paulo  

Número da Requisição: 007613/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa do Censo Escolar nos municípios de Leme, Araras, Americana e Santa 

Barbara D'Oeste/SP. Ordem de Serviço nº 201210704, 20121010708, 201210762, 201210767e 

201210770.  

 

Nome: MAURICIO GOBATI RAMOS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 007558/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: CARLOS CANDIDO DE MELLO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 007530/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: LUIZ CLAUDIO NOVAES DA COSTA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 007557/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  



  

Nome: DANIEL CAMARGO DE CARVALHO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: São Paulo / Campinas / São Paulo  

Número da Requisição: 007556/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: ALEXANDRE CREPALDI NETO  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: São Paulo / Santos / São Paulo  

Número da Requisição: 007664/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Buscar mercadorias apreendidas na Superintendência da Receita Federal do Brasil na cidade de 

Santos/SP, ADM SRFB nº 317/2012.  

 

Nome: JOSE ANTONIO GOUVEA GALHARDO  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: São Paulo / Cananéia / São Paulo  

Número da Requisição: 007667/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização do Programa Terminal Pesqueiro Público na cidade de Cananéia/SP. Ordens de 

Serviços nºs 201211662 e 201211672.  

 

Nome: FABIO CARVALHO HANSEM  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: São Paulo / Cananéia / São Paulo  

Número da Requisição: 007669/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização do Programa Terminal Pesqueiro Público na cidade de Cananéia/SP. Ordens de 

Serviços nºs 201211662 e 201211672.  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Sergipe 

Nome: GEILSON DE CARVALHO LEAO  

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Aracaju / Nossa Senhora das Dores / Aracaju  

Número da Requisição: 007691/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realização de OS n.º 201209458 - Dia da Criança Cidadã  

 

Nome: FLAVIA SANTANA SILVA  

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Aracaju / Nossa Senhora das Dores / Aracaju  

Número da Requisição: 007692/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realização de OS n.º 201209458 - Dia da Criança Cidadã  

 

Nome: FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  



  

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Aracaju / Nossa Senhora das Dores / Aracaju  

Número da Requisição: 007693/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Conduzir servidores na realização de OS n.º 201209458 - Dia da Criança Cidadã  

 

Nome: SERGIO ANISIO BEZERRA SILVA  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Aracaju / Pinhão / Aracaju  

Número da Requisição: 007650/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realização de OS n.º 201207955 - FGTS  

 

Nome: FRANCISCO CHAGAS DOS SANTOS  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Aracaju / Pinhão / Aracaju  

Número da Requisição: 007651/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Conduzir servidor na realização de OS n.º 201207955 - FGTS  

 

Controladoria Regional da União no Estado de Tocantins 

Nome: JOEL DOS SANTOS BRANDAO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Palmas / Jaú do Tocantins / Palmas  

Número da Requisição: 007488/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar visita as escolas municipais de Jaú do Tocantins para planejar, o evento do Dia da 

Criança Cidadã, referente OS's 201209460.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Acre 

Nome: JOSIAS COSTA LEAL  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Rio Branco / Plácido de Castro / Rio Branco  

Número da Requisição: 007709/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Participar de Ações de Prevenção junto a Conselhos Municipais, a ser realizado no dia 27/09 em 

Plácido de Castro/AC.  

 

Nome: NILBERTO NILSON DE MATOS MENDES  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Rio Branco / Plácido de Castro / Rio Branco  

Número da Requisição: 007708/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Participar de Ações de Prevenção junto a Conselhos Municipais, a ser realizado no dia 27/09 em 

Plácido de Castro/AC.  

 



  

Controladoria Regional da União no Estado do Amazonas 

Nome: CARLOS FRANCISCO COLLYER FERREIRA LIMA  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Manaus / Brasília / Manaus  

Número da Requisição: 007501/12  

Valor das Diárias (R$):  1483,21  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização da avaliação das ações pilotos da Ação de Governo do FNO pelos servidores da 

DIINT, DCPLA e membros das equipes responsáveis pela execução das ordens de serviços nas 

regionais, sendo necessário a inda do servidor a Brasília, conforme cronograma de reuniões de 

trabalho no período de 24.09 à 28.09, de 9:00 às 18:00 hs - na sala 714.  

 

Nome: 

 

LUIZ ROBERTO DE MELO MACHADO  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Macapá / Manaus / Macapá  

Número da Requisição: 007429/12  

Valor das Diárias (R$):  2759,32  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Motivo de prestar ajuda na realização de ordem de serviços do NAC infra estrutura, no período de 

23/09/2012 a 05/10/2012  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Ceará 

Nome: MARCELO GASPAR THIERS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Fortaleza / Crateús / Fortaleza  

Número da Requisição: 007580/12  

Valor das Diárias (R$):  390,11  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Realização de Encontro de Conselheiros no Município de Crateús/CE. Ordem de Serviço nº 

201209355.  

 

Nome: GILBERTO SOUZA SEMENSATO  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Iguatu / Icó / Tabuleiro do Norte / Fortaleza  

Número da Requisição: 007579/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de Iguatu/CE (Pernoite), 

Russas/CE, Pereiro/CE, Icó/CE (Pernoite), Jaguaribe/CE, Tabuleiro do Norte/CE (Pernoite) e 

Jaguaretama/CE. Ordens de Serviço nº 201210122, 201210121, 201210123, 201204911, 

201210124, 201210157, 201210152, 201204745 e 201204746.  

 

Nome: 

 

EDUARDO BESSA ALBUQUERQUE  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Iguatu / Icó / Tabuleiro do Norte / Fortaleza  

Número da Requisição: 007578/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de Iguatu/CE (Pernoite), 

Russas/CE, Pereiro/CE, Icó/CE (Pernoite), Jaguaribe/CE, Tabuleiro do Norte/CE (Pernoite) e 

Jaguaretama/CE. Ordens de Serviço nº 201210122, 201210121, 201210123, 201204911, 

201210124, 201210157, 201210152, 201204745 e 201204746.  

 



  

Nome: OTHONIEL ALVES DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Fortaleza / Santa Quitéria / Fortaleza  

Número da Requisição: 007594/12  

Valor das Diárias (R$):  414,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Apuração de Denúncia nas áreas de Educação e Turismo no Município de Santa Quitéria/CE. 

Ordens de Serviço nº 201115350 e 201203958.  

 

Nome: ANTONIO EDILBERTO ARAUJO BARRETO  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Santa Quitéria / Fortaleza  

Número da Requisição: 007593/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Apuração de Denúncia nas áreas de Educação e Turismo no Município de Santa Quitéria/CE. 

Ordens de Serviço nº 201115350 e 201203958.  

 

Nome: ROBSON FERREIRA DA SILVA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Tauá / Piquet Carneiro / Quixadá / Fortaleza  

Número da Requisição: 007616/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de Tauá/CE (Pernoite), 

Pedra Branca/CE, Piquet Carneiro/CE (Pernoite), Quixadá/CE (Pernoite) e Ocara/CE. Ordens de 

Serviço nº 201204845, 201210144, 201210161, 201210118, 201210117 e 201210119.  

 

Nome: FRANCISCO JOSE XIMENES ALBUQUERQUE  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Tauá / Piquet Carneiro / Quixadá / Fortaleza  

Número da Requisição: 007617/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de Tauá/CE (Pernoite), 

Pedra Branca/CE, Piquet Carneiro/CE (Pernoite), Quixadá/CE (Pernoite) e Ocara/CE. Ordens de 

Serviço nº 201204845, 201210144, 201210161, 201210118, 201210117 e 201210119.  

 

Nome: ALESSANDRA FELIPE BEZERRA PEDROZA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / São Benedito / Sobral / Fortaleza  

Número da Requisição: 007590/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de São Benedito/CE, 

Carnaubal/CE, Mucambo/CE, Reriutaba/CE, Uruoca/CE, Meruoca/CE, Massapê/CE e 

Tianguá/CE (Com pernoite nos Municípios de São Benedito/CE e Sobral/CE). Ordens de Serviço 

nº 201204798, 201204841, 201204888, 201210082, 201210081, 201210153, 201210083 e 

201210085 e 201210084.  

 

Nome: CARLOS CESAR DE OLIVEIRA CARNEIRO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / São Benedito / Sobral / Fortaleza  

Número da Requisição: 007591/12  



  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de São Benedito/CE, 

Carnaubal/CE, Mucambo/CE, Reriutaba/CE, Uruoca/CE, Meruoca/CE, Massapê/CE e 

Tianguá/CE (Com pernoite nos Municípios de São Benedito/CE e Sobral/CE). Ordens de Serviço 

nº 201204798, 201204841, 201204888, 201210082, 201210081, 201210153, 201210083, 

201210085 e 201210084.  

 

Nome: JACINTO SABOIA ROCHA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Fortaleza / Crateús / Fortaleza  

Número da Requisição: 007584/12  

Valor das Diárias (R$):  388,59  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Conduzir veículo oficial no transporte do servidor Marcelo Gaspar Thiers para realização de 

Encontro de Conselheiros no Município de Crateús/CE. Ordem de Serviço nº 201209355.  

 

Nome: GILBERTO DE OLIVEIRA CHAVES  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Iguatu / Icó / Tabuleiro do Norte / Fortaleza  

Número da Requisição: 007585/12  

Valor das Diárias (R$):  883,64  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Gilberto Souza Semensato e Eduardo Bessa 

Albuquerque a serviço - Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos Municípios de 

Iguatu/CE (Pernoite), Russas/CE, Pereiro/CE, Icó/CE (Pernoite), Jaguaribe/CE, Tabuleiro do 

Norte/CE (Pernoite) e Jaguaretama/CE. Ordens de Serviço nº 201210122, 201210121, 

201210123, 201204911, 201210124, 201210157, 201210152, 201204745 e 201204746.  

 

Nome: JOAO GONZAGA FILHO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / São Benedito / Sobral / Fortaleza  

Número da Requisição: 007603/12  

Valor das Diárias (R$):  706,64  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Alessandra Felipe Bezerra Pedroza e Carlos 

César de Oliveira Carneiro a serviço - Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos 

Municípios de São Benedito/CE, Carnaubal/CE, Mucambo/CE, Reriutaba/CE, Uruoca/CE, 

Meruoca/CE, Massapê/CE e Tianguá/CE (Com pernoite nos Municípios de São Benedito/CE e 

Sobral/CE). Ordens de Serviço nº 201204798, 201204841, 201204888, 201210082, 201210081, 

201210153, 201210083, 201210085 e 201210084.  

 

Nome: JOAO DIAS LIRA NETO  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Santa Quitéria / Fortaleza  

Número da Requisição: 007604/12  

Valor das Diárias (R$):  883,64  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Antonio Edilberto Araújo Barreto e 

Othoniel Alves de Oliveira a serviço - Apuração de Denúncia nas áreas de Educação e Turismo 

no Município de Santa Quitéria/CE. Ordens de Serviço nº 201115350 e 201203958.  

 

Nome: LUIZ RODRIGUES DE ALMEIDA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Tauá / Piquet Carneiro / Quixadá / Fortaleza  



  

Número da Requisição: 007615/12  

Valor das Diárias (R$):  706,64  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conduzir veículo oficial no transporte dos servidores Francisco José Ximenes Albuquerque e 

Robson Ferreira da Silva a serviço - Fiscalização do Programa de Governo Censo Escolar nos 

Municípios de Tauá/CE (Pernoite), Pedra Branca/CE, Piquet Carneiro/CE (Pernoite), Quixadá/CE 

(Pernoite) e Ocara/CE. Ordens de Serviço nº 201204845, 201210144, 201210161, 201210118, 

201210117 e 201210119.  

 

Nome: LIDIO GOMES BARBOSA NETO  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Fortaleza / Santa Quitéria / Fortaleza  

Número da Requisição: 007677/12  

Valor das Diárias (R$):  564,23  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização de trabalhos de fiscalização de denúncia na Prefeitura Municipal de Santa Quitéria/CE 

- Ordem de Serviço nºs 201115350 e 201203958.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Espírito Santo 

Nome: PAULO HENRIQUE NINKE DE ARAUJO  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Vitória / Venda Nova do Imigrante / Vitória  

Número da Requisição: 007516/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Debates Acadêmicos - OS 2012 11138  

 

Nome: EDYVAR DE MATTOS GUIMARAES  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Vitória / Venda Nova do Imigrante / Vitória  

Número da Requisição: 007517/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Debates Acadêmicos - OS 2012 11138  

 

Nome: MARCOS FONSECA SANTOS  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Vitória / Santa Teresa / Vitória  

Número da Requisição: 007647/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Em atenção ao contido na Ordem de Serviço n° 201209717, realizar trabalhos de fiscalização 

referente ao Programa Turismo no Brasil.  

 

Nome: VANESSA COSTA BANDEIRA DE MELLO  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Vitória / Santa Teresa / Vitória  

Número da Requisição: 007649/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Em atenção ao contido na Ordem de Serviço n° 201209717, realizar trabalhos de fiscalização 

referente ao Programa Turismo no Brasil.  

 



  

Nome: MARCOS ANTONIO DRESCHER  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Vitória / Santa Teresa / Vitória  

Número da Requisição: 007648/12  

Valor das Diárias (R$):  73,93  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Conduzir os servidores desta Regional/ES, para o cumprimento das ações de controle previstas na 

Ordem de Serviço n° 201209717, referente ao Programa Turismo no Brasil.  

 

Nome: JOSE EUCLIDES CAVALCANTE  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Vitória / Aracruz / Vitória  

Número da Requisição: 007657/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Cumprimento das ações de controle solicitadas na OS n° 201211854, “Fiscalização de Obras 

Paralisadas”.  

 

Nome: FABIANO LESSA LORENZONI  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Vitória / Aracruz / Vitória  

Número da Requisição: 007656/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Cumprimento das ações de controle solicitadas na OS n° 201211854, “Fiscalização de Obras 

Paralisadas”.  

 

Nome: MARCOS ANTONIO DRESCHER  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Vitória / Aracruz / Vitória  

Número da Requisição: 007658/12  

Valor das Diárias (R$):  73,93  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Conduzir os servidores da CGU-ES, para o Cumprimento das ações de controle constantes da OS 

n° 201211854, “Fiscalização de Obras Paralisadas”.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Maranhão 

Nome: PAULO ROBERTO DE ARAUJO RAMOS  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: São Luís / Rio de Janeiro / São Luís  

Número da Requisição: 007601/12  

Valor das Diárias (R$):  838,25  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Palestrante da 5ª Semana de Integração e Intercâmbio de Informações da CGU/RJ.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso 

Nome: EDSON NUNES DA SILVA  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Cuiabá / Novo Mundo / Cuiabá  

Número da Requisição: 007527/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Fiscalização do Programa Censo escolar e Pavimentação asfáltica, objeto de atendimento às OS 



  

201202504 (Pavimentaqção asfáltica) e 201211033, 201211026, 201210966, 201210965, 

201210964 e 201210967 (Censo Escolar) nos munícios de Apiacás, Alta Floresta e Novo Mundo.  

 

Nome: JOEL PEDRO WERLANG  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Cuiabá / Novo Mundo / Cuiabá  

Número da Requisição: 007529/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa Censo escolar e Pavimentação asfáltica, objeto de atendimento às OS 

201202504 (Pavimentação asfáltica) e 201211033, 201211026, 201210966, 201210965, 

201210964 e 201210967 (Censo Escolar) nos munícios de Apiacás, Alta Floresta e Novo 

Mundo.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso 

Nome: GIVALDO FERREIRA DOS SANTOS  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Cuiabá / Novo Mundo / Cuiabá  

Número da Requisição: 007531/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização do Programa Censo escolar e Pavimentação asfáltica, objeto de atendimento às OS 

201202504 (Pavimentação asfáltica) e 201211033, 201211026, 201210966, 201210965, 

201210964 e 201210967 (Censo Escolar) nos munícios de Apiacás, Alta Floresta e Novo Mundo.  

 

Nome: MAURO KOSIS  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Cuiabá / Sorriso / Cuiabá  

Número da Requisição: 007573/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 

Ministrar Palestra referente ao Programa Debates Acadêmicos (Olho Vivo) - tema: Transição de 

Mandato e Lei de Acesso à Informação, objeto de atendimento à OS de Debates Acadêmicos Nº 

201211143 em Sorriso-MT.  

 

Nome: AZIS RAMOS MOREIRA  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Cuiabá / Sorriso / Cuiabá  

Número da Requisição: 007574/12  

Valor das Diárias (R$):  237,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Conduzir o servidor AFC Mauro Kosis para ministrar Palestra referente ao Programa Debates 

Acadêmicos (Olho Vivo) - tema: Transição de Mandato e Lei de Acesso à Informação, objeto de 

atendimento à OS de Debates Acadêmicos Nº 201211143 em Sorriso-MT.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Mato Grosso do Sul 

Nome: DJALMA PECANHA GOMES  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   24/09/2012  

Destino: Campo Grande / Terenos / Campo Grande  

Número da Requisição: 007608/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Atender OS nº 201207975 e 201207988 - Implantação e Recuperação de Infra-estrutura Básica 

em Projetos de Assentamento (Auditoria)  



  

Nome: EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   24/09/2012  

Destino: Campo Grande / Terenos / Campo Grande  

Número da Requisição: 007609/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Atender OS nº 201207975 e 201207988 - Implantação e Recuperação de Infra-estrutura Básica 

em Projetos de Assentamento (Auditoria).  

 

Nome: DJALMA PECANHA GOMES  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Campo Grande / Ribas do Rio Pardo / Campo Grande  

Número da Requisição: 007611/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Atender OS nº 201204703 - Inclusão Digital (Fiscalização)  

 

Nome: EDMUNDO ASSIS DA SILVA GALINDO  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Campo Grande / Ribas do Rio Pardo / Campo Grande  

Número da Requisição: 007612/12  

Valor das Diárias (R$):  74,68  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Atender OS nº 201204703 - Inclusão Digital (Fiscalização)  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Pará 

Nome: GABRIELA CARVALHO ZURUTUZA  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 23/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Belém / Brasília / Belém  

Número da Requisição: 007456/12  

Valor das Diárias (R$):  1259,01  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realização da avaliação das ações da fiscalização piloto do AEPG no FNO.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Paraná 

Nome: CESAR CARVALHO  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Curitiba / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição: 007478/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução de atividades de Auditoria de Acompanhamento da Gestão na Universidade Federal de 

Integração Latino-Americana (UNILA) e participação em evento do Programa CAPACITA.  

 

Nome: HERBERT ETGES ZANDOMENECO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: Curitiba / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição: 007483/12  

Valor das Diárias (R$):  509,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  



  

Descrição: 
Realização do Encontro de Conselheiros e Debates Acadêmicos/Lei de Acesso à Informação 

com entidades do município de Foz do Iguaçu/PR.  

 

Nome: RICARDO JHUM FUKAYA  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Curitiba / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição: 007479/12  

Valor das Diárias (R$):  999,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução de atividades de Auditoria de Acompanhamento da Gestão na Universidade Federal de 

Integração Latino-Americana (UNILA) e participação em evento do Programa CAPACITA.  

 

Nome: CLAYTON MACHADO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Curitiba / Bituruna / Curitiba  

Número da Requisição: 007697/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização da Ação Censo Escolar da Educação Básica. OS nº: 201212834, 201212840, 

201212846, 201212807 e 201212838.  

Nome: ROBERTO SANTA ROSA DE ALMEIDA  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Curitiba / Bituruna / Curitiba  

Número da Requisição: 007699/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização da Ação Censo Escolar da Educação Básica. OS nº: 201212834, 201212840, 

201212846, 201212807 e 201212838.  

 

Nome: ANDRE ROLIM ROMAGNA  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Curitiba / Barbosa Ferraz / Curitiba  

Número da Requisição: 007700/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização da Ação Censo Escolar da Educação Básica. OS nº: 201212772, 201212771, 

201212830, 201212773, 201212831, 201212774, 201212808 e 201212809. Municípios: Barbosa 

Ferraz, Boa Esperança, Campina da Lagoa, Campo Mourão, Iretama, Palmital, Pitanga.  

 

Nome: EDUARDO DE BIAGGI  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Curitiba / Barbosa Ferraz / Curitiba  

Número da Requisição: 007701/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Fiscalização da Ação Censo Escolar da Educação Básica. OS nº: 201212772, 201212771, 

201212830, 201212773, 201212831, 201212774, 201212808 e 201212809. Municípios: Barbosa 

Ferraz, Boa Esperança, Campina da Lagoa, Campo Mourão, Iretama, Palmital, Pitanga.  

 

Nome: MARIA ELISMAR DE ARAUJO LIMA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Curitiba / Foz do Iguaçu / Santa Terezinha de Itaipu / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição: 007625/12  



  

Valor das Diárias (R$):  822,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização do Programa PROJOVEM nos municípios de Santa Terezinha do Itaipu (OS 

201212876 e 201212900) e São Miguel do Iguaçu (201212862 e 201212886).  

 

Nome: 

 

ROMENOS JORGE SIMAO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Curitiba / Foz do Iguaçu / Santa Terezinha de Itaipu / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição: 007626/12  

Valor das Diárias (R$):  822,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Fiscalização do Programa PROJOVEM nos municípios de Santa Terezinha do Itaipu (OS 

201212876 e 201212900) e São Miguel do Iguaçu (201212862 e 201212886).  

 

Nome: ALZIRA ESTER ANGELI  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: Curitiba / Foz do Iguaçu / Curitiba  

Número da Requisição: 007477/12  

Valor das Diárias (R$):  596,11  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Visitas ao Ministério Público Federal, Ministério Público Estadual e Polícia Federal no município 

de Foz do Iguaçu/PR.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Piauí 

Nome: EURIPEDES RODRIGUES DE ANDRADE FILHO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Teresina / Guadalupe / Teresina  

Número da Requisição: 007500/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização das ordens de serviço 201208154 e 201208155 em conjunto com servidora da 

SFC/DIINT.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Piauí 

Nome: MARIA DA CONCEICAO ANGELICA SANTOS  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Teresina / Corrente / Teresina  

Número da Requisição: 007545/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realização dos eventos presenciais Encontro de Conselheiros e Debate Acadêmico, em 

atendimento às OS 201209365 e 201211147, respectivamente, ambos no município de 

Corrente/PI.  

 

Nome: EDILSON CORREIA ALVES LIMA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Teresina / Corrente / Teresina  

Número da Requisição: 007544/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos eventos presenciais Encontro de Conselheiros e Debate Acadêmico, em 

atendimento às OS 201209365 e 201211147, ambos no município de Corrente/PI>  

 



  

Nome: ADILSON JOSE ARAUJO DA ROCHA  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   06/10/2012  

Destino: 
Teresina / Angical do Piauí / Ipiranga do Piauí / São João da Varjota / Oeiras / Valença do Piauí / 

São Gonçalo do Piauí / Teresina  

Número da Requisição: 007678/12  

Valor das Diárias (R$):  1081,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos trabalhos de campo referentes às OS 201210020, 201210021, 201210022, 

201210023, 201210024, 201210025,201210034,201210035,201210046,201210047 e 201210068.  

 

Nome: JOSE DOMINGOS PEREIRA DE ARAUJO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   06/10/2012  

Destino: 
Teresina / Angical do Piauí / Ipiranga do Piauí / São João da Varjota / Oeiras / Valença do Piauí / 

São Gonçalo do Piauí / Teresina  

Número da Requisição: 007679/12  

Valor das Diárias (R$):  1081,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos trabalhos de campo referentes às OS 201210020, 201210021, 201210022, 

201210023, 201210024, 201210025,201210034,201210035,201210046,201210047 e 201210068.  

 

Nome: SERGIO MAURICIO STABILI DA SILVA  

Período da Viagem: 10/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Natal / Teresina / Natal  

Número da Requisição: 007332/12  

Valor das Diárias (R$):  3799,43  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização das Ordens de Serviço N.º 241117, 241204, 241292, 201200830 e 201200841, 

relacionadas à Universidade Federal do Piauí (UFPI).  

 

Nome: WILSON PEREIRA DE SOUSA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Teresina / Nossa Senhora de Nazaré / Teresina  

Número da Requisição: 007496/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos trabalhos de campo referentes à execução da ordem de serviço 201211187, no 

município de Nossa Senhora de Nazaré/PI.  

 

Nome: AFONSO BEVILAQUA DE SALES  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Teresina / Nossa Senhora de Nazaré / Teresina  

Número da Requisição: 007499/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realização dos trabalhos de campo referentes à execução da ordem de serviço 201211187, no 

município de Nossa Senhora de Nazaré/PI.  

 

Controladoria Regional da União no Estado do Rio Grande do Sul 

Nome: ANEMARIE BOETTCHER ASSMANN  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Vacaria / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007444/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  



  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
EXECUÇÃO DAS ORDENS DE SERVIÇO Nºs: 201204692; 201210884; 201212020; 

201212056; 201204687; 201210934; 201210945; 201210946.  

 

Nome: EDUARDO HAUSCHILD  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Vacaria / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007446/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
EXECUÇÃO DAS ORDENS DE SERVIÇO Nºs: 201204692; 201210884; 201212020; 

201212056; 201204687; 201210934; 201210945; 201210946.  

 

Nome: VICENTE DE PAULA DOS SANTOS DA SILVA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Sede Nova / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007455/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201210956;201210950; 201210914; 201204435; 

201210932; 201210937.  

 

Nome: PATRICK RIZZON  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Sede Nova / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007453/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201210956;201210950; 201210914; 201204435; 

201210932; 201210937.  

 

Nome: FABIANO MARCELO DA SILVA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Venâncio Aires / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007447/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201204427; 201210891; 201210889; 201210955; 

201210901; 201210940; 201210947.  

 

Nome: JOSE LUIZ PEREIRA DE LIMA  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Venâncio Aires / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007450/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201204427; 201210891; 201210889; 201210955; 

201210901; 201210940; 201210947.  

 

Nome: GABRIEL CALEFFI ESTIVALET  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Tapes / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007449/12  



  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201204694; 201210877; 201210878; 201210890; 

201210912; 201210913; 201204680; 201210953.  

 

Nome: PAULO DANILO DA SILVA BRITTO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Tapes / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007454/12  

Valor das Diárias (R$):  904,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201204694; 201210877; 201210878; 201210890; 

201210912; 201210913; 201204680; 201210953.  

 

Nome: LUCIANO GUILHERME TURIN  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Santa Vitória do Palmar / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007451/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs:201204695; 201210869; 201210919; 201210920; 

201210921; 201210949; 201204682.  

 

Nome: MARA LUCIA BUFFON  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Santa Vitória do Palmar / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007452/12  

Valor das Diárias (R$):  727,41  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs:201204695; 201210869; 201210919; 201210920; 

201210921; 201210949; 201204682.  

 

Nome: ATHOS PRATES DA SILVEIRA PREUSSLER  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Osório / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007524/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201210904, 201210907, 201210908, 201210931, 

201210941.  

 

Nome: FABIOLA FLOR MACHADO  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Porto Alegre / Osório / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007523/12  

Valor das Diárias (R$):  401,05  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Execução das ordens de serviço nºs: 201210904, 201210907, 201210908, 201210931, 

201210941.  

 

Nome: JOSE CARLOS LUZ ALFAMA  

Função: DAS-1021  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   11/10/2012  



  

Destino: Brasília / Porto Alegre / Brasília  

Número da Requisição: 007668/12  

Valor das Diárias (R$):  2413,24  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Instauração da investigação preliminar de procedimento investigativo.  

 

Corregedoria-Geral Adjunta da Área de Infra-Estrutura 

Nome: ANDRE LUIZ DA SILVA MAGALHAES  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Manaus / Brasília / Manaus  

Número da Requisição: 007575/12  

Valor das Diárias (R$):  431,30  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Interrogatório referente ao processo n° 00190.006217/2009-80.  

 

Diretoria de Auditoria da Área de Infra-Estrutura 

Nome: MARCELA JACOMINY DE AMORIM MENDES  

Função: DAS-1021  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Teresina / Guadalupe / Teresina / Brasília  

Número da Requisição: 007513/12  

Valor das Diárias (R$):  834,21  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Reunião com o gestor do DNOCS, em campo e início da inspeção, que será realizada do dia 25 a 

28/09.  

 

Diretoria de Gestão Interna 

Nome: RACHEL URBANO RIBEIRO  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Natal  

Número da Requisição: 007680/12  

Valor das Diárias (R$):  0,00  

Objetivo: REMOÇÃO/NOMEAÇÃO/EXONERAÇÃO  

Descrição: 
Remoção de ofício, por interesse da administração, conforme Portaria nº 2.039, de 19 de setembro 

de 2012, em anexo.  

 

Nome       :  FABIO LEONEL ORSI (DEPENDENTE) 

Servidor Responsável:  RACHEL URBANO RIBEIRO 

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Natal  

Número da Requisição: 007682/12  

Valor das Diárias (R$):  0,00  

Objetivo: REMOÇÃO/NOMEAÇÃO/EXONERAÇÃO  

Descrição: 
Remoção de ofício, por interesse da administração, conforme Portaria nº 2.039, de 19 de setembro 

de 2012, em anexo.  

 

Nome       :  JULIANA RIBEIRO ORSI (DEPENDENTE) 

Servidor Responsável :  RACHEL URBANO RIBEIRO 

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Natal  

Número da Requisição: 007683/12  

Valor das Diárias (R$):  0,00  



  

Objetivo: REMOÇÃO/NOMEAÇÃO/EXONERAÇÃO  

Descrição: 
Remoção de ofício, por interesse da administração, conforme Portaria nº 2.039, de 19 de setembro 

de 2012, em anexo.  

 

Diretoria de Informações Estratégicas 

Nome: ALEXANDRE ANDRADE PIRES  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007634/12  

Valor das Diárias (R$):  403,66  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Participar da 5ª Semana de Integração e Intercâmbio de Informações da CGU-RJ.  

 

Nome: HENRIQUE APARECIDO DA ROCHA  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007598/12  

Valor das Diárias (R$):  977,38  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Participar da 5ª Semana de Integração e Intercâmbio de Informações da CGU-RJ.  

 

Diretoria de Planejamento e das Ações de Controle  

Nome: RONALD DA SILVA BALBE  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 28/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007508/12  

Valor das Diárias (R$):  215,13  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 
Participar do Evento - Projeto de Capacitação em Ações de Controle Interno - 5ª Semana de 

Integração e Intercâmbio de informações da CGU/RJ.  

 

Nome: OSCAR HARUO MIYAKE  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   11/10/2012  

Destino: Porto Alegre / Brasília / Porto Alegre  

Número da Requisição: 007255/12  

Valor das Diárias (R$):  3825,05  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: Participar de Grupo de trabalho de Desenvolvimento da 3ª Etapa do Sistema Macros.  

 

Nome: GUSTAVO FLEURY SOARES  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   29/09/2012  

Destino: Goiânia / Brasília / Goiânia  

Número da Requisição: 007629/12  

Valor das Diárias (R$):  1164,01  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: Participar do Encontro da 3ª Etapa do Sistema MACROS.  

 

Diretoria de Prevenção da Corrupção 

Nome: ZIANA SOUZA SANTOS  



  

Período da Viagem: 15/09/2012    à   23/09/2012  

Destino: Brasília / Cidade do México / Brasília  

Número da Requisição: 007415/12  

Valor das Diárias (R$):  5089,31  

Objetivo: Internacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar do “Seminário sobre Transparência e acesso à Informação”-Red de Transparencia y 

Acesso a la Información.  

 

Nome: EDUARDO SOARES DE PAIVA  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro  

Número da Requisição: 007644/12  

Valor das Diárias (R$):  193,28  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar da Avaliação Técnica da Ferramenta Qlik View para os trabalhos referentes ao Projeto 

de Data Warehouse (PROJETO 914BRZ5009 EDITAL Nº 14/2011).  

 

Nome: CAIO LUIZ CARNEIRO MAGRI  

Função: DAS-1024  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007414/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização 

de balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: RUTH COELHO MONTEIRO  

Função: DAS-1024  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007430/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: VANIA LUCIA RIBEIRO VIEIRA  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   06/10/2012  

Destino: Brasília / Port of Spain / São Paulo / Brasília  

Número da Requisição: 007301/12  

Valor das Diárias (R$):  4069,11  

Objetivo: Internacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar da visita in loco no âmbito da avaliação da implementação da Convenção da OEA 

contra a Corrupção.  

 

Nome: VERA MARIA MASAGAO RIBEIRO  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007431/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  



  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: JORGE MARANHÃO TAVARES  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Rio de Janeiro / Brasília / Rio de Janeiro  

Número da Requisição: 007432/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: ARTHUR SERRA MASSUDA  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007469/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: NEWTON VAGNER DINIZ  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007542/12  

Valor das Diárias (R$):  496,85  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: 

 

RICARDO MONTEIRO OLIVEIRA  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Vitória / Brasília / Vitória  

Número da Requisição: 007428/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: JOSE ABEL BRINA OLIVO  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Curitiba / Brasília / Curitiba  

Número da Requisição: 007425/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  



  

Nome: LIZETE APARECIDA VERILLO  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007427/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: 

 

MARCUS VINICIUS KIYOSHI ONODERA  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: São Paulo / Brasília / São Paulo  

Número da Requisição: 007441/12  

Valor das Diárias (R$):  228,95  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Participar de reunião da Comissão Organizadora Nacional que tem por finalidade a realização de 

balanço da Conferência e aprovação do Relatório Final da 1ª Consocial.  

 

Nome: VANIA LUCIA RIBEIRO VIEIRA  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Florianópolis / Brasília  

Número da Requisição: 007670/12  

Valor das Diárias (R$):  307,06  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Palestrar no " V Fórum Nacional de Bibliotecários dos Tribunais de Contas ".  

 

Gabinete 

Nome: JORGE HAGE SOBRINHO  

Função: CNE-0001  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Brasília / New York / Brasília  

Número da Requisição: 007179/12  

Valor das Diárias (R$):  1872,15  

Objetivo: Internacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 

O Sr. Ministro participará, em 26/9/12, em Nova York, dos eventos em comemoração ao primeiro 

ano de trabalho da iniciativa Open Government Partnership – OGP, da qual o Brasil é co-

presidente no biênio 2011-2012.  

 

Nome: ROBERTA SOLIS RIBEIRO  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Brasília / New York / Brasília  

Número da Requisição: 007238/12  

Valor das Diárias (R$):  2815,13  

Objetivo: Internacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 

A Chefe da Assessoria para Assuntos Internacionais participará das sessões preparatórias e dos 

eventos que marcam as comemorações pelo primeiro ano de trabalho da iniciativa Open 

Government Partnership – OGP, que acontecerão em Nova York, nos dias 25 e 26/9/12, os quais 

contarão com a participação do Senhor Ministro de Estado Chefe da CGU em 26/09/12.  

 



  

Nome: PEDRO ALMEIDA FORMIGLI  

Função: DAS-1025  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Salvador / Brasília  

Número da Requisição: 007627/12  

Valor das Diárias (R$):  448,06  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 

Acompanhar o Senhor Diretor de Informações Estratégicas na entrega e assinatura do termo de 

doação de equipamentos ao Estado da Bahia referente a implantação do Projeto ODPNano 

(Projeto ATNAA-12006-BR-Apoio ao Observatório da Despesa Pública para Combater a 

Corrupção) em Salvador, BA.  

 

Ouvidoria-Geral da União 

Nome: JOSE EDUARDO ELIAS ROMAO  

Função: DAS-1016  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Brasília / Belo Horizonte / Brasília  

Número da Requisição: 007592/12  

Valor das Diárias (R$):  233,28  

Objetivo: Nacional - Encontro/Seminário  

Descrição: 

Ministrar palestra - tema A Participação do Cidadão na Administração Pública, por Meio das 

Ouvidorias. Projeto: " Terceiro Choque de Gestão do Estado de Minas Gerais - A Ouvidoria 

Geral do Estado , Ouvidoria de Fazenda, Patrimônio Licitações Públicas e Outros, como Canal de 

Interlocução do Cidadão com a Administração Estadual".  

 

Nome: BRENO BARBOSA CERQUEIRA ALVES  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Belo Horizonte / Brasília / Belo Horizonte  

Número da Requisição: 007494/12  

Valor das Diárias (R$):  98,28  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Reunião - projeto piloto para criação de um Data Warehouse (repositório de dados), composto de 

dados oriundos de ouvidorias públicas do Executivo Federal. A reunião será coordenada pela 

OGU e contará com a presença de ouvidorias selecionadas como piloto para o início do projeto 

em parceria com a Coordenação-Geral de Acompanhamento e Controle das Atividades de 

Ouvidoria da OGU/CGU.  

 

Secretaria de Prevenção da Corrupção e Informações Estratégicas 

Nome: NELTON MARTINS YIN FILHO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Maceió / Florianópolis / Maceió  

Número da Requisição: 007472/12  

Valor das Diárias (R$):  1129,21  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar visita Técnica ao ODP.nano no Estado de Santa Catarina para assistência ao QI Compras 

Estadual previsto no Projeto ATN/AA-12006-BR.  

 

Nome: LUCIANO TRINDADE ALTOE  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   25/09/2012  

Destino: Brasília / Florianópolis / Brasília  

Número da Requisição: 007464/12  

Valor das Diárias (R$):  181,48  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Realizar a entrega e a assinatura do termo de doação de equipamentos ao Estado de Santa 



  

Catarina, referente à implantação do Projeto ODPNano(Projeto ATN/AA-12006-BR-Apoio ao 

Observatório da Despesa Pública para Combater a Corrupção.  

 

Nome: ROBERTO JORGE DUMMAR FILHO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   05/10/2012  

Destino: Brasília / Florianópolis / Brasília  

Número da Requisição: 007577/12  

Valor das Diárias (R$):  1129,21  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 
Realizar visita Técnica ao ODP.nano no Estado de Santa Catarina para assistência ao QI Compras 

Estadual previsto no Projeto ATN/AA-12006-BR.  

 

Nome: MARIO VINICIUS CLAUSSEN SPINELLI  

Função: DAS-1016  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   26/09/2012  

Destino: Brasília / Florianópolis / Brasília  

Número da Requisição: 007621/12  

Valor das Diárias (R$):  498,31  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realizar a entrega e a assinatura do termo de doação de equipamentos ao Estado de Santa 

Catarina referente à implantação do Projeto ODPNano (Projeto ATNAA-12006-BR-Apoio ao 

Observatório da Despesa Pública para Combater a Corrupção), e participar da reunião técnica na 

CGU/SC.  

 

Nome: GILSON LIBORIO DE OLIVEIRA MENDES  

Função: DAS-1015  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Salvador / Brasília  

Número da Requisição: 007465/12  

Valor das Diárias (R$):  448,06  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realizar a entrega e a assinatura do termo de doação de equipamentos ao Estado da Bahia, 

referente à implantação do Projeto ODPNano(Projeto ATN/AA-12006-BR-Apoio ao 

Observatório da Despesa Pública para Combater a Corrupção.  

 

Nome: GIOVANNI CANDIDO DEMATTE  

Função: DAS-1014  

Período da Viagem: 27/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Salvador / Brasília  

Número da Requisição: 007466/12  

Valor das Diárias (R$):  448,06  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: 

Realizar a entrega e a assinatura do termo de doação de equipamentos ao Estado da Bahia, 

referente à implantação do Projeto ODPNano(Projeto ATN/AA-12006-BR-Apoio ao 

Observatório da Despesa Pública para Combater a Corrupção.  

 

Secretaria Federal de Controle Interno 

Nome: WAGNER DE CAMPOS ROSARIO  

Função: DAS-1012  

Período da Viagem: 25/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007568/12  

Valor das Diárias (R$):  824,43  

Objetivo: Nacional - A Serviço  



  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: ISRAEL JOSE REIS DE CARVALHO  

Função: DAS-1024  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: Brasília / Teresina / Brasília  

Número da Requisição: 007723/12-1C  

Valor das Diárias (R$):  666,61  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: ISRAEL JOSE REIS DE CARVALHO  

Função: DAS-1024  

Período da Viagem: 24/09/2012    à   28/09/2012  

Destino: Brasília / Natal / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007567/12  

Valor das Diárias (R$):  1298,26  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

Nome: FELIPE FAJARDO FASSY  

Período da Viagem: 26/09/2012    à   27/09/2012  

Destino: Brasília / Rio de Janeiro / Brasília  

Número da Requisição: 007643/12  

Valor das Diárias (R$):  403,66  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: CLEUDSON DE ALMEIDA RODRIGUES  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   11/10/2012  

Destino: Brasília / João Pessoa / Brasília  

Número da Requisição: 007696/12  

Valor das Diárias (R$):  2277,54  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão de caráter sigiloso.  

 

Nome: ARMANDO GONCALVES MENDES DE CARVALHO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: São Luís / Teresina / São Luís  

Número da Requisição: 007715/12  

Valor das Diárias (R$):  568,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: ARNALDO GUILHERME DE OLIVEIRA  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: São Luís / Teresina / São Luís  

Número da Requisição: 007716/12  

Valor das Diárias (R$):  568,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: EDEN DO CARMO SOARES JUNIOR  



  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: São Luís / Teresina / São Luís  

Número da Requisição: 007718/12  

Valor das Diárias (R$):  568,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: MARCOS PEREIRA DA SILVA FILHO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: São Luís / Teresina / São Luís  

Número da Requisição: 007720/12  

Valor das Diárias (R$):  568,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: ROGERIO EDUARDO DE ALMEIDA COQUEIRO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: São Luís / Teresina / São Luís  

Número da Requisição: 007721/12  

Valor das Diárias (R$):  568,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

Nome: STANLEY SA DE CARVALHO  

Período da Viagem: 30/09/2012    à   02/10/2012  

Destino: São Luís / Teresina / São Luís  

Número da Requisição: 007722/12  

Valor das Diárias (R$):  568,86  

Objetivo: Nacional - A Serviço  

Descrição: Missão em caráter sigiloso.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

CONTROLADORIA-GERAL DA UNIÃO 

 

 

 

BOLETIM INTERNO N
o
 47 

 

 

 

 

 

 
 

Ana Claudia Fonseca Silveira 

Chefe de Divisão/CGRH/DGI 

 

 

 

 

De acordo. Autorizo a publicação. 

Em 05 de outubro de 2012 

 

 

 

 

 

 

Simei Susã Spada 

Coordenador-Geral de Recursos Humanos 
 

 


